

**Protokół nr 14/2020
z posiedzenia Rady Naukowej Instytutu Historycznego
w dniu 3 grudnia 2020 r.**

Posiedzenie wszystkich członków Rady Naukowej IH

Posiedzenie Rady Naukowej Instytutu Historycznego odbyło się w trybie zdalnym z wykorzystaniem aplikacji Microsoft Teams i systemu do zdalnego głosowania Rada24.

Przewodnicząca Rady Naukowej dr hab. Agnieszka Szudarek, prof. US, za zgodą JM Rektora US, wyznaczyła zastępstwo i przewodniczenie posiedzeniu powierzyła dr hab. Annie Szczepańskiej-Dudziak, prof. US, która powitała członków rady i otworzyła posiedzenie. Następnie poprosiła zebranych o potwierdzenie w systemie Rada24 obecności, kworum zostało stwierdzone. Z powodu problemów technicznych jedna osoba nie potwierdziła obecności, jednak uczestniczyła w posiedzeniu i brała udział w obradach i w dalszych głosowaniach. Lista obecności została wygenerowana z systemu Rada24.

Prof. A. Szczepańska-Dudziak zgłosiła wniosek o uzupełnienie porządku obrad w części dotyczącej spraw organizacyjnych i osobowych, o dodatkowy punkt tj. podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej wskazania dr. hab. Radosława Ptaszyńskiego, prof. US do pełnienia funkcji rzecznika dyscyplinarnego dla nauczycieli akademickich na kadencję 2020-2024.

Głos zabrał Dyrektor Instytutu, który przedstawił wniosek o udzielenie rekomendacji prof. Radosławowi Ptaszyńskiemu do pełnienia funkcji rzecznika dyscyplinarnego dla nauczycieli akademickich i w skrócie uzasadnił wskazaną kandydaturę, która została skonsultowana z przewodniczącą RN, prof. A. Szudarek. Prof. Adam Makowski zaznaczył, że funkcja rzecznika dyscyplinarnego jest funkcją bardzo ważną, trudną, wymagającą dużej empatii oraz znajomości przepisów.

Do porządku obrad nie zgłoszono uwag, zostało przeprowadzone elektroniczne głosowanie jawne, w związku z problemami technicznymi nie oddano jednego głosu. Rada Naukowa przyjęła zmieniony porządek obrad, wyniki głosowania ujęte z w protokole z głosowań wygenerowanym z systemu Rada24.

SPRAWY ORGANIZACYJNE I OSOBOWE

1. W punkcie dotyczącym spraw organizacyjnych i osobowych prof. Szczepańska-Dudziak przedstawiła wniosek w sprawie wyrażenia opinii Rady Naukowej Instytutu Historycznego dotyczącej poparcia kandydatury dr hab. Agnieszki Szudarek, prof. US do objęcia funkcji i zatrudnienia na stanowisku dyrektora Instytutu Historycznego na kadencję rozpoczynającą się z dniem 1 stycznia 2021 r. Dokumenty w sprawie zgłoszonej kandydatury prof. Agnieszki Szudarek do objęcia funkcji i zatrudnienia na stanowisko dyrektora, zostały przesłane elektronicznie członkom rady wraz z porządkiem obrad. Następnie prof. Szczepańska-Dudziak poddała wniosek pod dyskusję.

Jako pierwsza głos zabrała prof. Agnieszka Szudarek, która odniosła się do przesłanych członkom rady dokumentów konkursowych tj. strategii rozwoju oraz koncepcji sprawowania funkcji dyrektora. Kandydatka zwróciła uwagę, że strategia rozwoju Instytutu Historycznego jest spójna ze Statutem Uniwersytetu Szczecińskiego, ma służyć integracji społeczności pracowników Instytutu wokół działań mających kluczowe znaczenie dla wyników parametryzacji, zakłada współpracę wszystkich pracowników w realizacji celów oraz umocnienie miejsca i znaczenia Instytutu Historycznego w przestrzeni publicznej. Prof. Szudarek zaznaczyła, że kierowanie Instytutem będzie oparte na współpracy i stworzeniu jak najlepszych warunków do rozwoju naukowego pracowników.

Prof. Szudarek podkreśliła, że koncepcja sprawowania funkcji dyrektora wpisuje się tym samym w dotychczasowe działania podejmowane przez prof. dr hab. Adama Makowskiego w ramach I kryterium ewaluacji, jednocześnie dostrzega konieczność wzmocnienia pozycji Instytutu w ramach II i III kryterium.

Następnie Kandydatka odniosła się do pytań zadanych przez członków RN podczas posiedzenia. W odpowiedzi na pytanie dr. Pawła Migdalskiego, podkreśliła, że w sprawie pozyskiwania środków finansowych na badania naukowe, wraz z gronem najbliższych współpracowników tworzących grupy wsparcia eksperckiego, będzie wspierała pracowników w procesie aplikacji o granty. Odnosząc się do własnego doświadczenia w sprawie pozyskiwania środków finansowych, będzie mobilizowała i inspirowała pracowników Instytutu do aplikowania o granty badawcze.

W toku dyskusji stwierdzono, że dodatkowym wsparciem będą służyli pracownicy Działu Nauki i Projektów Naukowych oraz Sekcji ds. Nauki. Zwrócono uwagę na konieczność stworzenia przez pracowników indywidualnych planów badawczych na najbliższe lata.

W odpowiedzi na poruszoną kwestię obecności Instytutu Historycznego w przestrzeni publicznej, Kandydatka zwróciła uwagę na potrzebę większego wykorzystania nowych mediów, mediów społecznościowych, jako narzędzia promowania i budowy pozycji Instytutu Historycznego jak też popularyzacji dorobku każdego z pracowników.

W poruszonej przez przedstawiciela studentów Instytutu Historycznego Pawła Gliźniewicza, kwestii rozwoju naukowego studentów i doktorantów, prof. Szudarek zapowiedziała wspieranie działalności kół naukowych, rozwijanie zainteresowań i aktywności poprzez włączenie studentów do realizacji projektów naukowych i prac badawczych prowadzonych przez pracowników instytutu. Kandydatka wspomniała o nowej inicjatywie – Forum Doktorantów Instytutu Historycznego.

W dalszej części, odpowiadając na pytanie dr. hab. Eryka Krasuckiego dotyczące sposobu rozwiązania problemu zależności służbowej między A. Szudarek a jej mężem, również pracownikiem Instytutu Historycznego, jaka powstanie w chwili objęcia stanowiska dyrektora, kandydatka powołała się na Zarządzenia Rektora nr 135/2019 i wynikającą z niego możliwość zmiany podporządkowanie służbowego dr. Krystiana Szudarka bezpośrednio rektorowi US.

Odpowiadając na pytanie E. Krasuckiego o planowaną obsadę stanowisk wicedyrektorów instytutu, Kandydatka stwierdziła, że w przypadku objęcia funkcji dyrektora strategię rozwoju Instytutu Historycznego w latach 2021-2024 zamierza wdrażać z gronem najbliższych współpracowników, tj. prof. D. Chojeckim - zastępcą dyrektora ds. ewaluacji działalności naukowej, prof. P. F. Weberem - zastępcą dyrektora ds. współdziałania z otoczeniem i współpracy zagranicznej oraz zastępcą dyrektora ds. kształcenia – dr. T. Ślepowrońskim. Prof. A. Szudarek po udzieleniu odpowiedzi na pytania członków Rady Naukowej opuściła posiedzenie i nie brała udziału w dyskusji.

Następnie członkowie rady przystąpili do dyskusji w sprawie zaopiniowania kandydatury prof. Agnieszki Szudarek na stanowisko dyrektora Instytutu Historycznego. W dyskusji członkowie Rady wyrazili uznanie dla dorobku naukowego Kandydatki i poparcie dla zaproponowanego przez nią kierunku rozwoju Instytutu Historycznego, opartego na partycypacyjnym stylu zarządzania. Podkreślono, że prof. Agnieszka Szudarek cieszy się autorytetem, zaufaniem i szacunkiem wśród pracowników IH, a zaprezentowane cele i strategia są przemyślane. Zwrócono również uwagę na ambitny program Kandydatki oraz na kontynuację prowadzonej przez ostatnie lata polityki kierowania Instytutem przez prof. dr hab. Adama Makowskiego.

Po zamknięciu dyskusji prof. Szczepańska-Dudziak ogłosiła głosowanie nad przyjęciem uchwały w sprawie wyrażenia opinii Rady Naukowej Instytutu Historycznego dotyczącej poparcia kandydatury dr hab. Agnieszki Szudarek, prof. US do objęcia funkcji i zatrudnienia na stanowisku dyrektora Instytutu Historycznego na kadencję rozpoczynającą się z dniem 1 stycznia 2021 r.

Przeprowadzone zostało elektroniczne głosowanie, w wyniku którego Rada Naukowa przy jednym głosie wstrzymującym, pozytywnie zaopiniowała kandydaturę. Wyniki głosowania ujęte są w protokole z głosowań wygenerowanym z systemu Rada24.

Następnie prof. A. Szudarek, która nie brała udziału w głosowaniu dołączyła do spotkania, została poinformowana o pozytywnym zaopiniowaniu przez Radę Naukową Jej kandydatury na stanowisko dyrektora Instytutu Historycznego.

2. Prof. Szczepańska-Dudziak nawiązała do wprowadzonej do porządku obrad kwestii podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej wskazania dr. hab. Radosława Ptaszyńskiego, prof. US do pełnienia funkcji rzecznika dyscyplinarnego dla nauczycieli akademickich na kadencję 2020-2024. Wniosek podano pod dyskusję, nie zgłoszono uwag i w głosowaniu tajnym Rada Naukowa pozytywnie przyjęła uchwałę przy jednym głosie przeciw i jednym głosem wstrzymującym się. Wyniki głosowania ujęte są w protokole z głosowań wygenerowanym z systemu Rada24.

POZOSTAŁE SPRAWY

Prof. Szczepańska-Dudziak w kolejnym punkcie porządku obrad poprosiła o zatwierdzenie protokołu z posiedzenia wszystkich członków Rady Naukowej Instytutu Historycznego z dnia 12 listopada 2020 r., dokument został przesłany członkom Rady wraz z porządkiem obrad. Do protokołu nie zgłoszono uwag i w głosowaniu jawnym został jednogłośnie zatwierdzony.

Wolnych wniosków nie zgłoszono.

Na zakończenie prof. Szudarek podziękowała prof. Annie Szczepańskiej-Dudziak za przewodniczenie dzisiejszym obradom oraz za opinię Rady Naukowej dotyczącą poparcia Jej kandydatury do objęcia stanowiska dyrektora IH. W związku z ostatnim posiedzeniem rady w obecnym składzie podziękowała wszystkim za dotychczasową współpracę.

Prof. Szczepańska-Dudziak dziękując za udział w obradach i możliwość przewodniczenia zamknęła posiedzenie Rady Naukowej Instytutu Historycznego.

Protokół sporządziła:
mgr Monika Potoczny

